Bullis quippè dicitur : *qui gestaverint &c.* Ergò Mariana hæc Vestis à Confratribus gestanda erit , parte una ab humeris ad dorsum , altera ad pectus pendente : nec , quantum in ipsis fuerit , unquam dimitenda , verum continuò noctu diuque gerenda , etiamque vivant in conjugio : cum enim nullo die , aut hora homo de vita sua securus sit , potentissimum Virginis Matris præsidium nullo tempore (sis aperire velit) debet deserere , in quo quis moriens , æternum non patietur incedium , ut supra I. Part. C. 10. & seqq. exposuimus .

Laudanda illorum pietas , qui cum eo tumulari elegunt , miraculisque comprobata.

Eorū ad Parthenium hunc habitum devotio , qui etiā cum illo sepeliri eligunt , ut vel sic , nec vivi , nec mortui suscepimus sanctissimam Virginis cultum videantur negligere . Porro quām DEO , DEIPAR. &c. que accepta sit hæc pietas , evidenter demonstrant complura post longā annorum seriem , multis in locis , saepius integra prorsus incorruptaque in ipsis sepulchris servata divinitus Scapularia , caderibus cum indumentis , cæterisque omnibus penitus putrefactis atque in cineres redactis . De his non semel disserui Libro I. & II. Carmeli Thaumaturgi .

524.

An non valeat alio modo à supradicto gestari?

Q UÆRITUR VII. Utrum absolutè permitti possit , ut gestetur assutum alicui vestis parti , aut modo aliquo diverso à supradicto?

R E S P O N D E T ad hanc questionem Irenæus , se nihil hac de re audere statuere : & quod , si id fiat ex quodam Religiosi cultus pudore , indignum arbitratur ejusmodi hominem , cui beatissima Virgo suæ promissionis beneficium impertiatur : idemque dicendum videtur de illo , qui ad subterfugiendam modicam illam incommoditatem , quām in Scapularis gestatione forte experitur , id faceret , nisi alio ex titulo excusaretur . Si iusta de causa porro id agat , misericordia Mater , voluntatis potius quām operis videtur rationem habitura .

525.

Q UÆRITUR VIII. Quid faciendum sit , si Scapulare autem missum , aut usu vel vetustate attritum fuerit ?

R E S P O N D.

RESPOND. Posse & licere aliud subrogare, idque toties quoties in praedictis casibus. Utrum verò hoc, quod in vicem alterius substituitur, sit necessariò de novo benedicendum, percontaberis. Respondeo, laudabile quidem & pium esse, si id fiat, absolutè tamen id nequaquam esse necessariū, uti uberiorū exposuimus Part. VII.

Cap. 5. num. 401.

Quid a-
gendum si
Scapulare
amissum,
vel vetusta
te con-
sumptum
fuerit? u-
trum de
novo bene-
dicendum?

Quæritur IX. Utrum, sicut juxta jam dicta, quilibet Confratrum potest antiquum cum novo permutare, ita quoque ille, qui aliquando sacrum Scapulare dimisit, possit per seipsum aliud sufficere & assumere, aut debeat denuò ab habente facultatem aliud recipere?

526.

RESPOND. Debere denuò recipi ab habente facultatem, si Confraternitati renuntiaverit: quia per renuntiationem è numero Confratrum deletur; ad quos, sicuti aditus non patet, nisi per legitimos Superiores, ita nec reditus. At si habitum ferre neglexerit, non quidem Confraternitati renuntiando, sed compulsus aliqua animi molestia, aut corporis dolore &c. vel usu attriverit, nec de illo aut alio resumendo fuerit solicitus; et si videri posset, sufficere emendationem & resumptionem factam per seipsum, tamen consulendum videtur (inquit Irenæus) ut ab habente potestatem de novo accipiatur; potissimum, si à longo tempore Scapulare dimiserit, quia tacita tunc renuntiatio intervenisse censetur.

Quid agé-
dum illi,
qui Scapu-
lare dimi-
sit, aut lon-
go tempo-
re ferre
intermitte

Nec obstat, si dicas, parem esse rationem de habitu Religioso, quem si dimiserit Professus animo apostatacandi, potest nihilominus resumere, & ad Religionem redire absque nova per Prælatum solemni receptione. Respondetur namque, casum esse longè diversum; eo quod Religiosa Profilio rescindit nequeat per Professi renuntiationem: cui obstat votorum subsistentia & firmitas: at pactum nostræ Confraternitatis cum nec voto, nec Sacramento stabiiliatur, dissolvi potest Confratris renuntiatione, sanctissima Virgine integrum libertatis exercitium Confratribus permittente, ut perseverent, aut renuntient.

Quæritur X. Utrum aliorum Ordinum Regulares, qui Carmeliticum Scapulare ante, vel post Professionem assumpsere, debeant,

527.

B b b 2

debeant,

debeant, præter Scapulare Ordinis sui proprium, gestare aliud parvum simile illi, quod Sæcularibus tribui solet?

Quid faciendum aliorum Ordinum Regularibus in hanc Confraternitatem, admittit, desiderantibus &c.

R E S P O N D. Affirmativè, loquendo de ijs, qui aut nullum omnino ex sui Ordinis instituto Scapulare gerune, quales sunt professi Ordinis Seraphici, aliquæ similes: aut si illud gestant, diversam coloris à Carmelitico, uti Ordinis Prædicatorum alii. Hujus ratio est, quod color in hujusmodi vestimentis censeatur una è precipuis differentijs; nec Scapulare album, rubrum &c. possit ulla ratione dici, aut representare Carmeliticum. Loquendo vero de illis, qui ex Ordinis sui instituto Scapulare gestant fuscum, aut subnigrum: Respondetur negativè; sufficitque proprium, nec aliquid aliud parvum. Cujus ratio ex jam dictis liquet: tale quippe Scapulare in forma & colore convenit cum Carmelitico, Ergo non videtur assumendum aut gerendum aliud. Ita Irenæus in *præcitat.* §. 4.

528.

Nec obest, si forte assutum habeat Caputium: nam adventitium & contingens est in nostro Ordine, quod Caputium à Scapulari sit solutum, aut cum eo connexum, Quod si obijcas, duo diversa instituta, uno in Scapulari convenire non posse. Respondebo id optimè fieri posse, nec ulla in hoc apparet repugnantia: imò si persimilitudines hoc confirmare velimus, adferri valebunt innumeri. Uno in numismate, aut Altari plures possunt conjungi indulgentias, ac de facto sœpius conjunguntur, tum pro vivis, tum pro defunctis. Verbi causa, unum idemque numisma deputari, ac benedici poterit pro S. Caroli simul ac quinque Sanctorum indulgentijs lucrandis. Item qui lucratur pro se plenarias, potest eodem actu & in eodem Altari lucrari pro defunctis, si eæ sint pro defunctis à Pontifice applicatae. Una in Ecclesia & Altari plures celebrantur Confraternites, adeò ut unum & idem Altare pluribus titulis sit sacrum. Uno eodemque actu satisfieri potest pluribus, distinctisque virtutibus, verb. gratia, una salutatio facta parenti & inimico simul occurrentibus, erit pietas in parentem, ac charitas erga inimicum. Ex operario idem potest actus affici duplici malitia, v. g. furti & fornicationis, ut si quis furetur, ut fornicetur: et si enim ille potius sit fornicator, furem tamen esse nemo negaverit. Mitto alia propria dum infinita, ut concludam non amplius repugnare duo instituta

uno Scapulari uniri, quām duas virtutes in eodem actu, duas indulgentias in eodem subjecto &c.

Accedit & alia ratio, ex ipsiusmet Confratrum muneribus deducata. Vidimus suprà voluisse DEIPARAM Virginem, per jejunium, continentiam, Officij recitationem, similiaque opera (alias obligatoria) posse satisfieri Confraternitatis suæ debito & muneribus; Ergo non videtur abhorrire institutio ab eo, quod in uno Scapulari cumulentur dona & debita, veluti eodem actu impletur p̄ceptum Ecclesiasticum jejunandi, & obtinetur indulgentiae Sabbatinæ privilegeum.

Hinc existimat Irenaeus *ubi supra*, aliud talibus Regularibus non esse conferendum Scapulare, dum admittuntur, verum apprehendendam esse proprium illorum dicendo: *Accipe vir devote, &c.* debet tamen benedici, precesque consuetæ recitandæ erunt, eo quod inde augeatur convenientia cum Carmelitico, & ut satisfiat statuto hæc præscribenti.

CAPUT IX.

Modus benedicendi Scapulare, recipiendiq; Confratres.

 Um benedicendum fuerit Scapulare, atque alicui conferendum, subsequentia parata atque p̄tento esse debent. I. Liber Ritualis subjectam continens benedicendi formulam. II: Aqua lustralis cum aspergillo. III. Duo cerei, aut unus saltē, accensi. IV. Rocchetum sive superpelliceum (nisi hujus loco quis uti velit pallio albo Regulari) cum stola. V. Liber Confraternitatis cum requisitis ad inscribendum Confratrum recipiendorum nomina. Nonnulli advertunt, in inscriptione adjungendū esse diem, mensem & annum: & hunc quidē annotari omnino convenit. Benedicendum autem est Scapulare ad Altare B.mz MARIÆ Virginis de monte Carmelo, sive Confraternitatis ordinariè saltē ac regulariter.